МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АГАЛАТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.05.2006

 № 49
д. Агалатово
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО «Агалатовское сельское поселение» «О принятии Устава муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 25.11.05 № 15

Заслушав информацию главы муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области – Лочакова Е.Н., руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.03 № 131-ФЗ  Советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно протеста Всеволожского городского прокурора 07-78 от 05.04.06 (приложение 1).
2. Направить данное решение во Всеволожскую городскую прокуратуру.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Е.Н.ЛОЧАКОВ

Приложение 1

к решению Совета депутатов МО «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

от    26.05.2006  № 49
Изменения УСТАВА
муниципального образования «Агалатовское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

1. В абзаце 2 пункта 3 части 2 статьи 6 цифру «10» заменить на «5».

2. Часть 2 статьи 9 исключить.

3. В части 2 статьи 15 цифру «10» заменить на цифру «5».

4. Статью 16 исключить.

5. В статье 17:

1) в части 1. слова «, решение Совета депутатов (далее-решение)» исключить;

2) части 2.,3. исключить;

3) в части 4.  слова «, решение», «Совета депутатов»  исключить;

4) в части 6.  слова «, группы депутатов инициаторов отзыва»  исключить.

6. В статье 18:

1) в части 1.  слова «, группы депутатов инициаторов отзыва»  исключить;

2) в части 2.  слова «, группа депутатов»  исключить;

3) в части 4.  слова «, группа депутатов»  исключить;

4) в части 7.  слова «, группы депутатов»  исключить.

7. В части 1. статьи 19 слова «, группой депутатов»  исключить.

8. В части 1. статьи 20 слова «, группы депутатов»  исключить.

9. В абзаце 9 части 2. статьи 21 слова «, группой депутатов»  исключить.

10. В части 3. статьи 21 слово «достаточное»  заменить  на «не менее 5 процентов от числа избирателей».

11. В части 6. статьи 21 слова «, голосование по отзыву которого назначено»  исключить.

12. В части 7. статьи 21 слова «или Совет депутатов в те же сроки аннулирует своё обращение в избирательную комиссию,»  исключить.

13. В статье 24 слова  «более 50» заменить словами не менее 50».

14. В статье 27: часть 19 исключить,

15.  В части 1 статьи 34:

1) пункты 10,11 исключить;

2) пункты 1) - 9) изложить в следующей редакции:

«1) принятие устава муниципального образования и внесения в него изменений и дополнений;

1) утверждение местного бюджета и отчета о его исполнении;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборов;

4)  принятие планов и программ развития муниципального образования, утверждение отчётов об их исполнении;

5)  определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

6)  определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;

7)  определение порядка участия муниципального образования в организациях муниципального сотрудничества;

8)  определение порядка материально-технического и организационного образования деятельности органов местного самоуправления;

9)  контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения.»

16. Часть 2 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«2.  Администрацию возглавляет глава муниципального образования на принципах единоначалия».

17. Статью 47 изложить в следующей редакции:

« Глава муниципального образования является  главой администрации.»

18. Статью 48 изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального образования осуществляет исполнительно-распорядительные полномочия главы администрации в соответствии с положением об администрации.»

19. В части 7. статьи 52  слова «Глава администрации» заменить на «Глава муниципального образования».